

## OGŁOSZENIA:

Na 1-ej stronie:  
za wiersz garmonto-  
wy lub jego miejsce  
40 kopiejek.

Nekrologi, Reklamy,  
Nadesłane:  
za wiersz petirowy  
lub jego miejsce  
15 kopiejek.

Ogłoszenia  
z wycozajno:  
pierwszy raz 8 kop.,  
następne po 5 kop.,  
za wiersz petirowy  
lub jego miejsce.

## PRZEDPŁATA:

W Radomiu bez  
odnoszenia:  
Rocznie rb. 4, pół-  
rocznie rb. 2,  
Kwartalnie rb. 1.

Pocztą:  
Rocznie rb. 5, pół-  
rocznie rb. 2 kop. 50,  
kwartalnie  
rubli 1 kop. 25.

Rękopisy  
bez zastrzeżeń  
nie zwracają się.

# Gazeta Radomska

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja i Administracja otwarta codziennie, prócz niedziel i świąt, od godz. 10-ej rano do 3-ej popołudnia.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Kościelna, dom W-go Zawistowskiego.

## Dom Bankowy

## ADAM PIĘDZICKI

w Warszawie Królewska 6, róg Saskiego Placu.  
Załatwia wszelkie interesy wchodzące w za-  
kres bankierski. 78—86

Prosimy Szan. prenumeratorów naszych  
o wczesne odnawianie przedpłaty na kwartał  
drugi, dla uniknięcia zwłoki w odbieraniu  
Gazety.

W d. 4 b. m. bawiący w Petersburgu Jeneral-  
Gubernator warszawski, dowodzący wojskami, okrę-  
gu, Jeneral - Adjutant J. O. Ks. Imeretyński, miał  
szczęście przedstawić się Jego Cesarskiej Mości Naj-  
jaśniejszemu Panu. J. O. Książę tegoż dnia wyjechał  
z powrotem do Warszawy. (Warsz. Dniw.)

## Wielki Tydzień.

Człowiek, król stworzenia, wywyższony jest po  
nad wszystko co go otacza, a duchem po za granicę  
materji sięgać może, okuty jednak w kajdany ciała  
swego, czyni to z trudnością, dopóki w jaki bądź spo-  
sób nie potrafi pojąć umysłowych, a tembardziej nad-  
przyrodzonych, uzmysłowić w wyobraźni lub znaleźć  
 pewne podobieństwo między niemi a rzeczami świata  
dostępnego zmysłom.

Mając na względzie tę właściwość natury ludz-  
kiej, Kościół św., ów posłannik Boży na ziemi, na-  
znaczył, że tak powiem — dzień imienia wszystkim  
tajemnicom wiary, a za pomocą wspaniałych cere-  
monji chce przenieść ducha człowieka w przestwo-  
rza nadprzyrodzone, aby tam mu prawdę ukazać. Je-  
żeli każdego dnia jest to stałą myślą Kościoła, to za  
każdym razem, gdy obchodzi uroczystość wspólnie

swymi wiernymi, dążność swą i zadanie jeszcze do-  
kładniej i skuteczniej stara się spełnić.

Dowód tego mamy w nadchodzącym tygodniu.  
Tydzień ów Wielkim lub Świętym się nazywa, a to  
dla wielkich i świętych tajemnic — jakich jest pa-  
miątka, w dziele odkupienia ludzkości dokonanych.  
Przypatrzmy się pobieżnie chociaż ceremonjom  
dnia każdego.

Niedziela Palmowa, inaczej Kwietnią lub  
Wierzbną nazwana, \*) przypomina tryumfalny wjazd  
Zbawiciela do Jeruzolimy, mieszkańcy której ślali  
swe szaty i rzucali gałązki pod stopy Jego wśród  
entuzjastycznych okrzyków. Kościół święci ów  
tryumf uroczystą procesją, odbywaną z palmami do-  
piero co poświęconymi dnia tego na zewnątrz świą-  
tyni. Gdy procesja powraca do kościoła znajduje  
drzwi zamknięte, — kapłan na przemian z chórem  
śpiewa radosne okrzyki „Hosanna synowi Dawido-  
wemu“, poczem uderza końcem krzyża w drzwi — te  
się otwierają, aby wierni znowu do świątyni wejść  
mogli. Otwieranie drzwi kościelnych po uderzeniu  
w nie krzyżem wyraża tę myśl, że niebo przez grzech  
zamknięte, dopiero Chrystus śmiercią swoją otworzył  
i uczynił dostępnem dla wszystkich, wiernie przez  
całe swe życie za Ukrzyżowanym postępujących t. j.  
żyjących według Jego nauki.

Palmy, poświęcone w niedzielę Wierzbną, wier-  
ni zwykli przechowywać po domach, aby one przy-  
pominały konieczność ciągłej walki ze złem, bo tyl-  
ko ustawiczna czynność i opór stawiany grzechowi,  
zapewnić może palmę zwycięstwa na całą wieczność.

Msza św., odprawiana dnia tego, z pamiętką  
tryumfu Chrystusowego łączy zarazem rozważanie  
męki Zbawiciela i dlatego zamiast ewangelji czyta-  
na bywa historia tej męki, opisana przez 8-go Ma-  
tusza; a że i każdego następnego dnia Wielkiego  
Tygodnia zadaniem jest, jak najdokładniej przedsta-  
wić i przypomnieć całą mękę Chrystusa Pana i jej  
właściwą przyczynę, t. j. winy nasze, za które szcze-  
gólniej w tych dniach boleć nam wypada, przeto, aby  
nie pominąć żadnego szczegółu z krwawego dramatu

\*) Niedziela ta nosi nazwę Palmowej od palm, które w  
tym dniu przed Mszą św. bywają poświęcane, Wierzbnej — z po-  
wodu gałązek wierzbowych, używanych w braku palmowych,  
Kwietniej — bo gałązki te przystrajano w kwiaty, albo nawet  
dnia tego na procesji bukiety z kwiatów noszone.

Golgoty, we wtorek, środę i piątek czytana jest rów-  
nież historia męki Pana Jezusa według słów pozosta-  
łych trzech ewangelji.

W tym też celu uroczystej w środę, czwartek  
i piątek odmawiają kapłani w kościołach, gdzie jest  
liczniejsze duchowieństwo, część swoich codziennych  
pacierzy, zwaną „Jutrnią i Laudesami“, które po-  
nieważ dawniej odmawiane były w nocy, a teraz  
przy zmroku wieczornym się kończą, „Ciemną Jutr-  
nią“ powszechnie się zowią. Właściwie są to pa-  
cierze z czwartku, piątku i soboty Wielkiego Ty-  
godnia, tylko odmawiane w wilje tych dni. Podczas  
tego nabożeństwa na ołtarzu pali się sześć świec  
woskowych, a tuż przy ołtarzu piętnaście na trójką-  
cie; podczas śpiewu po każdym psalmie gasi się, ko-  
lejno po jednej, czternaście świec trójkąta, następnie  
podczas Zacharyaszowego pienia „Benedictus“ — sześć  
na ołtarzu, palącą się zaś piętnastą świecą na trój-  
kącie zanosi się za ołtarz i po skończonym psalmie,  
„Miserere“ (Zmiłuj się nademną, Panie) przynosi się  
na dawne jej miejsce i tu się gasi.

Stopniowe gaszenie świec oznacza ucieczkę  
apostołów i innych uczniów, kiedy Mistrz ich został  
pojmany, świeca zaś, osadzona na wierzchołku trój-  
kąta, niezgaszona, schowana za ołtarz i znowu uka-  
zana, w dalszym ciągu paląca się tem samym świat-  
łem, wyobraża śmierć Chrystusa i rychłe Jego zmar-  
tychwstanie. Łoskot, jaki sprawiają kapłani przez  
głośne zamykanie swych książek po skończonym na-  
bożeństwie, przedstawia trwogę, jaka ogarnęła tłum  
na widok zgrai żołnierzy i służalców, którzy pojмали  
w Ogrójcu Pana Jezusa i z wściekłością rzucili się  
nań, a także przypomina stan przyrody w chwili  
śmierci Boga — Człowieka, gdy słońce się zaćmiło,  
ziemia zatrzęsała, opoki pękały, z grobów umarli po-  
wstawali, zasłona kościelna się rozdarła.

W pierwszej części Ciemnych Jutrni bywają  
śpiewane Treny czyli Lamentacje Jeremjaszowe,  
w których prorok wyraził swą boleść, patrząc na ruinę  
nieszczęśliwej Jeruzolimy i przypominając zbrodnie  
ludu żydowskiego, co były przyczyną tego nieszczę-  
ścia. W przenośni przez zburzoną Jeruzolimę rozumie  
się duszę, która odstąpiła od Boga, zwraca się więc  
do niej kościół po każdej lamentacji z rzewną proś-  
bą, nawołując do pokuty i poprawy „Jeruzalem, Je-  
ruzalem nawróć się do Pana Boga twego,“ a że wy-

## Pamiętnik Ex-Dziedzica,

Z DOPISKAMI  
EX-PACHCIARZA,

szkie podwójną kredką  
w oświetleniu Fankla Maślanki.  
(Dalszy ciąg.)

Tak jest! niecierpię zwierzeń w tym rodzaju, a  
nadewszystko w takiej chwili, pobudzającej winowaj-  
cę do nadto wielkiej otwartości i do spowiedzi z głębi  
sumienia. Sceptycznie patrzę na świat — patrzałem  
tak już wówczas, dziś bardziej jeszcze — więc z do-  
świadczenia wiem, że mało jest ludzi, którzyby na  
samym dnie sumienia czegoś takiego nie mieli, o czem  
dowiedzieć się sprawnia gorczy i budzi niesmak. Są  
tacy, którzy to lubią. Ja nie. Widocznie mało mam  
powołania na sędziego śledczego.

Czy motywem złego bywa lekkomyślność, jak  
w tym razie, czy wyrafinowana złość, mało mnie to  
obchodzi. Rezultat jest zawsze jeden i jeden budzi  
we mnie niesmak.

Niemile przeczucia miały się sprawdzić...

Przez drogę milczał Woś, jak ryba. Zęby miał  
tylko zaciśnięte i wzrok na pół błędny. Jak tylko  
weszliśmy do mego pokoju, rzucił się na kanapę, ręce  
podłożył pod głowę, patrzył nieruchomemi oczyma  
w sufit i w tej pozycji przetrwał może pół godziny.

Zacząłem się powoli rozbierać i wyznaję, nie  
wiedziałem bardzo, co robić z tym człowiekiem, wal-  
czącym pomiędzy rozpaczą, a zupełnym znieczuleniem.

Nareszcie rzekł zmienionym głosem:

— Jest tu woda?

Wskazałem na stolik. Wstał, napił się szklanek.  
pomyślał jeszcze nad czemś głęboko, nakoniec wyjął  
pugilares z kieszeni, zaczął szukać czegoś pomiędzy  
paczką zatłuszczonych i brudnych papierów, nareszcie  
wyjął dwie paczki, spojrzął na nie i rzekł jakby sam  
do siebie:

— Jednak jestem podły!...

Nie rzekłem nic. Woś po pauzie mówił dalej  
tym samym bezdźwięcznym głosem:

— Wiecej jak podły, bo...

Nie śmiałem się spytać: milczałem. Wosia to  
podniecało widocznie. Chciał, abym go badał, brał na  
konfesyty, wypytywał. Przeczując, że i tak do-  
wiem się, czegom nie chciał wiedzieć, nie powiedziałem  
znów ani słowa.

Wstał, zbliżył się do mnie, położył przedemną  
jedną z owych brudnych kartek i rzekł:

— Przeczytaj!

Z jakichś kulasów obrzydliwych, mało podob-  
nych do tego, co zwykle pismem się nazywa, odczy-  
tałem mniej-więcej co następuje:

„Frendzel un mówi, że jak jasny pan przysię  
jemu podpis jasny pani żony, to on chce czekać z tem  
lasem i jeszcze dołożyć tyszone rubli do lata jak sze  
bendzie mlócić rzepak ale un chce ostrzeżenie hypo-  
teczne na kontrakt z lasem un bendże w Kalinówce za  
tydzień jak jasny pan da te podpisy, to interes skoń-  
czony będzie według życzenia jasnego pana...“

Potem coś było o kasztanowatym wążachu, o

jęczmieniu do siewu i o drobnych interesach Wosio-  
wych, czego nie dobrze pamiętam.

Przeczytawszy, byłem tak nierozsądnym, że m  
zapytał:

— No, i co zrobicie?..

Zamilkłem, nie pytając dalej i spuściłem oczy,  
ciągle w obawie dalszych wyznań. Woś dodał:

— Podpisała, myśląc, że to kontrakt na zboże  
do siewu. Ona nic nie wie. W życiu swoim wekslu  
nie widziała...

Odetchnąłem, pomyślawszy, że przynajmniej  
ona sama podpisała własną ręką. Woś mówił dalej:

— Takich weksli jest jeszcze trzy...

— Przecie twoja żona jeszcze małoletnia.

— Tem gorzej! Stary Myszurski mi tego nigdy  
nie daruje. Właśnie dlatego, że na niej wymógł  
podpis w takich okolicznościach. A bez starego ja  
sobie nie mogę dać rady. On mnie teraz znać nie  
chce. Stefa, jak jej oczy otworzą, odjedzie wprost  
do rodzicielskiego domu. Ty jej nie znasz. Jestem  
zarznięty! A wszystko przez tych żydów. Przez nich  
przez nich!

— Ostrzeżenie hypoteczne mają?

— Mają... dałem przed moim wyjazdem do War-  
szawy. Także z jej podpisem. Jestem zarznięty!  
Majątkowo zginę, a co gorsza, ona mnie opuści, wy-  
rzeknie się mnie i wszyscy. Bo choć to nie fałszo-  
wany podpis — ale słuchaj! tak jakby fałszowany.  
Prawda, że niema rady?..

Znów nic nie odrzekłem. Woś po chwili mówił  
dalej:

(d. c. n.)







REKLAMA



L. KRZYMUSKI

Zakłady przemysłowe w Warszawie, przy ul. Czerniakowskiej Nr. 78 polecają w całych 1/3, 1/4, 1/8 butelkach

MIODY

nie podlegające psuciu się nawet w najnieprzyjawniejszych warunkach, idealnej czystości, stwierdzonej przez urząd lekarski i powagi naukowe, bez żadnych domieszek, szlachetnego smaku i bukietu. Uprasza się o zwracanie uwagi na monogramy (jak obok) umieszczone na etykietach i korku każdej butelki. Żądać we wszystkich znaczniejszych składach win. 113-1

OGŁOSZENIA

Filja Rektyfikacji Warszawskiej

w Radomiu ul. Lubelska № 138 wprost ul. Kościelnej poleca w wielkim wyborze Wódki słodkie i mocne, oraz Wina Węgierskie, Francuskie, Hiszpańskie, Reńskie, Burgundzkie, Szampańskie, Krymskie, Kaukaskie, Portery, Rumy, Araki, Likieri, Koniaki, krajowe i zagraniczne. Towary Kolonialne i Delikatesy Wylączna sprzedaż PIWA Browaru G. Reyca i Synowie w Warszawie. 149-2

M. Wąsowski

Warszawski korektor i stroiciel w przejeździe przez Radom podejmuje strojenia i skórkowania fortepianów i pianin. Wiadomość w sklepie W-go Rakowskiego na ul. Lubelskiej. 161-2

Towarzystwo Łowickie

przetworów Chemicznych i Nawozów sztucznych. Zarząd w Warszawie, Włodzimierska 23 Agenty: Spółka Rolna Radomska w Radomiu, W-ny Józef Helbich w Radomiu, W-ny Jan Jurewicz w Częstochowie, Ostrowiec poleca: Superfosfaty, Zuzia fosforowa Łowicka, Gips fosforowy Łowicki i inne nawozy sztuczne. Na żądanie cenniki. 55-79

Dystylarnia parowa i Fabryka wódek słodkich

pod firmą Stefana GENELI dawniej Ł. Mokiejewski w Warszawie ma zaszczyt polecić na czas świąteczny Sz. klienteli m. Radomia i okolic, swoje wyroby, które raczy nabywać w handlu win, towarów kolonialnych i delikatesów R. Filipkowskiego; egzystującym od lat kilkunastu w Radomiu przy ul. Lubelskiej w domu W-go Nowakowskiego. 154-7

Skład Materiałów aptecznych i Farb F. CIESZKOWSKIEGO

w Radomiu Poleca po cenach niskich: Olej prawdziwy Niecejski do jezienia. Olej do palenia. Olej mineralny do maszyn i młocarn. Ultramarynę do bielizy. Farbkę do bielizy. Farby anilinowe do farbowania. Kr. chmal ryżowy i pszenny. Masę woskową do po. 30g. Lakier szybko schnący do podłóg. Płyn do wywabiania plam. Pastylki do robienia wódek i likierów. Wina lecznicze. Wody mineralne sztuczne z Instytutu aptekarzy warszawskich. Mydła lecznicze. Mydła toaletowe. Pudry krajowe i zagraniczne. Wodę kolońską z Kolonii. Wielki wybór perfum zagranicznych. Kremy toaletowe. Farby do włosów zagraniczne. 111-2

Dom murowany do sprzedania w Przedborzu gub. Radomska. Wiadomość ul. Lubelska dom Grina u p. Kwaśniewskiego. 151-1

Lokal do wynajęcia od dnia 1-go Lipca r. b. w domu Wiktora Gruszczyńskiego obecnie zajmowany przez W-go D-ra Henryka Fidera, składający się z 5 ciu pokoi, kuchni, spiżarki, góry i drwalni. Wiadomość w handlu. 147-2

Towarzystwo: „KARMEL“ w Warszawie

Wylączna sprzedaż Oryginalnych Palestyńskich Win i koniaków Składy: Gęsia № 11 telefonu 1433 Graniczna № 2 telefonu 147 Praga, Targowa № 33. Dla uniknięcia podrabiania wino sprzedaje się opatrzone firmą i piombą towarzystwa „Karmel.“ Można dostać we wszystkich składach win. 109-3

EGZYSTUJĄCY OD 1854 ROKU

SKŁAD WIN, TOWARÓW KOLONIALNYCH I DELIKATESÓW pod firmą L. MICHAŁSKI

w Radomiu, na nadchodzące święta poleca wyborowe i czyste Wina Węgierskie począwszy od rb. 1 do rb. 20 za butelkę. Wina: Francuskie, Hiszpańskie, Włoskie, Reńskie i Szampańskie z pierwszorzędných domów zagranicznych. Wina Kaukaskie i Krymskie, oraz znakomite Koniaki kuracyjne firmy. J. Calvet & C-o, Ph. Jourvet & C-o. Towary kolonialne w gatunkach wyborowych po cenach umiarkowanych. 159-2

WARSZAWIE 17. Krakowskie - Przedmieście 17. Skład Fortepianów Pianin i Organów WYNAJEM Filja Łódź, Piotrkowska 40. 14-13

Jest do sprzedania dom w Bzinie (Skarżysko) dobrze procentujący na dogodnych warunkach. Wiadomość u W-go Bojarskiego w aptece w Bzinie. 148-2

W domu J. Zawistwskiego ul. Kościelna od 1 lipca r. b. do wynajęcia 6 pokoi, 4 pokoje i 2 pokoje z wszelkimi wygodami nowoczesnymi. 164-3

SPRZEDAŻ lub dzierżawa

pozostałości po folwarku móg 9 ogrodów, łąk i rzeki mogącej służyć za motor. Dom mieszkalny i budynki. Wiadomość w Redakcji. 130-1

W. SIEDERSLEBEN & Co

na konkursie Duńskiego Towarzystwa Rolniczego w Hillerodsholm, w którym brały udział najbardziej znane siewniki jak Sacka klasa II, III, IV Zimmermanna „HALLENSIS“, eckerta „BEROLINA“ i inne otrzymały jako najdoskonalsze

PIERWSZĄ NAGRODĘ WIELKI MEDAL SREBRNY I KLASY siewniki rzutowe PATENT BEERMANN siewniki do NAWOZÓW SZTUCZNYCH PATENT SCHLOERA siewniki DWURZĘDOWE DO SALETRY PATENT DOBRYEGO poleca jako reprezentant Alfred Grodzki Warszawa 33 Senatorska. 89-2

GEBETHNER i WOLFF

w WARSZAWIE 17. Krakowskie - Przedmieście 17. Skład Fortepianów Pianin i Organów WYNAJEM Filja Łódź, Piotrkowska 40. 14-13

RESTAURACJA Hotelu Europejskiego

w Radomiu otrzymuje codziennie świeże Ostrygi, Sole, Turboty

Przyjmuje wszelkie zamówienia na zebrania koleżeńskie, weselne i balowe we WŁASNEJ BALOWEJ SALI oraz w domach prywatnych i na prowincji. W nadziei, że zadowolę najwybredniejsze wymagania Szanownej publiczności przy niskich cenach, mam honor polecić się łaskawym względem. najniższy sługa

J. Zwoliński. Zakład otwarty do godz. 2-ej w nocy. 30-4

OGŁOSZENIE. Zarząd Skarbowej drogi żelaznej Iwanogrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości, iż na zasadzie art. 40 i 90 ogólnej Ustawy dróg żelaznych rosyjskich podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, niżej wykazane nieodebrane w terminie przez interesantów następujące towary, bagaż i pozostawione przez pasażerów przedmioty: pierwsze po upływie 3 drugie zaś 4 miesięcy od daty ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. O sprzedaży nastąpi oddzielne ogłoszenie. 8507/167-3

Table with columns: Data wysłania towaru, Stacja wysyłająca, Stacja odbierająca, Wysyłający, Odbiorca, Rodzaj towaru, Waga. Includes entries for 1900 r. and 1899 r. with various goods like wine, oil, and textiles.

OGŁOSZENIE. Zarząd dróg i Skarbowej żelaznej Iwanogrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości, iż na zasadzie art. 40 i 90 ogólnej Ustawy dróg żelaznych rosyjskich podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, niżej wykazane nieodebrane w terminie przez interesantów następujące towary, bagaż i pozostawione przez pasażerów przedmioty: pierwsze po upływie 3 drugie zaś 4 miesięcy od daty ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. O sprzedaży nastąpi oddzielne ogłoszenie. 7423/159-3

Table with columns: Data wysłania towaru, Stacja wysyłająca, Stacja odbierająca, Wysyłający, Odbiorca, Rodzaj towaru, Waga. Includes entries for 1899 r. with goods like oil, metal, and textiles.

ZARZĄD KASY

ma honor zawiadomić, że w dniu 8 Kwietnia r. b. w lokalu własnym Kasy przy ulicy Szerokiej, odbędzie się zebranie Reprezentantów o godzinie 4-ej popołudniu, przedmiotem obrad będzie:

- 1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za rok 1899, oraz rozpatrzenie Komisji Rewizyjnej.
2) Wybór Zarządzającego Rachunkowością w miejsce wychodzącego P. Eugenjusza Janiszewskiego.
3) Wybór Kontrolera w miejsce wychodzącego P. Władysława Wyrzykowskiego.
4) Wybór dwóch Członków Komitetu w miejsce wychodzących w tym roku P. Paschalskiego Mikołaja i s.p. Lubońskiego Konstantego.
5) Wybór trzech uczestników Kasy, jako Członków Komisji Rewizyjnej, z oznaczeniem im wynagrodzenia.
6) Oznaczenie etatu i wydatków administracyjnych na rok 1900.
7) Oznaczenie stopy procentowej od udzielonych pożyczek przez Kasę.
8) Oznaczenie normy do jakiej mogą być przyjmowane kapitały na lokację procentową, z oznaczeniem stopy procentowej od nich.
9) Rozdzielenie czystego zysku osiągniętego w roku sprawozdawczym, z oznaczeniem dywidendy za rok 1899.
10) Oznaczenie funduszu na koszty przemiany Kasy na wzajemny Kredyt, do uznania Komitetu.

Zarząd uprasza P.P. Członków Reprezentantów, ażeby wszyscy zechcieli zejść się na posiedzenie, gdyż tylko w pełnym komplecie można należycie rozpatrzyć i zdecydować wnioski, mające ścisły związek z należytym rozwojem Kasy. Prezes Teodor Karsch. Zarządzający Rachunkowością E Janiszewski. 143-1

Skład Win i Towarów Kolonialnych L. MICHAŁSKI w Radomiu poleca niezrównanej dobroci koniaki kuracyjne „J. Calvet & Co.“ oraz wina szampańskie „Louis de Bary.“ 163-3

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność m. Radomia i okolic że z d. 21 b. m. otwieram przy ul. Lubelskiej w domu W-go Pazdona Filję Warszawskiej Farbiarni i PRALNI CHEMICZNEJ Charles Geber egzystującej od r. 1859. Wszelkie zlecenia w zakresie specjalności wchodzące wykonywać będą sumiennie, szybko i po cenach przystępnych. Z poważaniem ZARZECKI 128-1

ZAWIADOMIENIE.

Dozwolone przez Urząd Lekarski za Nr. 4755, z d. 3 stycznia 1900 r. Po skuteczniejszej analizie na wzięte ze Składu Koniaków D. Z. Saradzewa w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej Nr. 131, 4 próbki koniaku, oznaczone na etykietach, jedną, dwiema trzema i czterema gwiazdkami, okazał się rezultat następujący:

Table with columns: Koniak, procent, wagi przy 15 f. c., and various chemical analysis results like Alkohol pod. tralesa, Ekstraktu, Kwasy winnego, Części mineralnych.

Powyższa analiza dowodzi, że wyżej wzmiankowany koniak rzeczywiście wyrabiany jest z prawdziwego winnego grona i nie posiada w sobie żadnych domieszek spirytusu. 152-2



## Gimnazistka

z konwersacją francuską i muzyką poszukuje posady. Bona Niemka z krajem wieczyzną do umieszczenia w Radomiu Wiadomość u M. Szenk. Lubelska. 139—1

Zaginęła karta pobytu, wydana na imię Marji Kopytek z p. Hżeckiego gm. Kazanów. 155—3

## Kieraty i Mlocarnie

przenośne ulepszonej konstrukcji poleca fabryka maszyn K. Bolesta w Radomiu vis à vis poczty. Ceny niskie. 90—9

Zginął paszport, wydany przez naczelnika pow. Hżeckiego na imię Włodzimierza Zboińskiego. Znalazca ze chce przesłać do biura naczelnika powiatu w Hży. 131—2

Zaginął bilet za № 24, wydany rezerwowemu żołnierzowi Antoniemu Stawowskiemu. 158—3

## Kaucjonowane biuro nauczycielskie i służbowe

posiada do umieszczenia nauczycielki, bony gospodynie, panny służące, sklepowe, kasjerki, ogrodników, kucharki i służbę wszelkiego rodzaju. 104—1

M. Szenk, Lubelska dom Karsza.

# Pierwsze Rosyjskie Towarzystwo Ubezpieczeń

ZAŁOŻONE W R. 1827.

Ogólne Zebranie Akcjonariuszów Pierwszego Rosyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, założonego w r. 1827, zatwierdziło, na zasadzie §§ 43 i 36 Ustawy, przedstawione przez Zarząd sprawozdanie za rok 1899 i wnioski tegoż: 1) o wydzielenie dywidendy za rok 1899 w sumie rub. 700,000, włączając w to wypłacone już jako zaliczka na dywidendę w sumie 8 rub. na akcje; 2) o przeniesienie na rachunek kapitału rezerwowego rub. 161,671 kop. 45; 3) o rozszerzenie działalności Towarzystwa w dziale ubezpieczeń życiowych; 4) o zmianę

sposobu tworzenia rezerw Towarzystwa. Ogólne Zebranie wybrało komisję rewizyjną do sprawdzenia kapitałów Towarzystwa, złożoną z pp. N. Kostyiewa, P. Potehina, F. Müllera, G. Mallisona i W. Markelowa. na dyrektora p. A. Amburgera i na kandydata na dyrektora p. R. Müllera.

Członkowie Komisji Rewizyjnej dopełnili rewizji kapitałów i, znalazłszy je w porządku, podpisali odnośny protokół.

STAN CZYNNY.

Bilans po dzień 31 Grudnia 1899 r.

STAN BIERNY.

	Ruble	k.	Ruble	k.		Ruble	k.	Ruble	k.
Gotowizna w kasie, papier stemplowy i marki stemplowe			87,411	55	Kapitał zakładowy:				
W instytucjach kredytowych:					w roku sprawozdawczym składał się z 10.000 akcji 400-rublowych			4,000,000	
a) w Banku Państwa	201,000				Kapitał rezerwowy:				
b) w Bankach prywatnych	2,026,542	88	2,227,542	88	w początku roku wynosił	1,616,634	71		
Papiery procentowe z bieżącymi kuponami			7,370,598	29	zgodnie z postanowieniem Ogólnego Zebrania z dn. 21 lutego 1899 r. przeniesiono rb. 41.793.31 z tego zapłacono podatku za 1898 r. r. 27.201.20	14,592	11		
Wartość nieruchomości			1,207,927	76	z rachunku dywidendy przeniesiono na zasadzie § 6 ustawy	1,212		1,632,438	82
Pożyczki na zastaw papierów procentowych			1,100,000		Specjalny kapitał, przeznaczony do regulowania wartości papierów publicznych:				
Fundusze rezerwowe Towarzystwa, znajdujące się w innych towarzystwach ubezpieczeń za powierzone reasekuracje ubezpieczeń od ognia			175,458	56	w początku roku wynosił	967,397	56		
Dłużnicy:					na mocy postanowienia Ogólnego Zebrania z dn. 21 lutego 1899 r. przeniesiono na rachunek zysków i strat r. 1898	133,956	18		
a) Agenci	498,609	02				833,441	38		
b) Towarzystwa Ubezpieczeń	137,195	57			Przyjęta w rach. różnica między wartością papierów publicznych, notowaną w księgach, a rzeczywistą według kursu z dn. 31 grudnia 1899 r.	192,013	37	641,428	01
c) Różni debitorzy	13,912	22	649,716	91	Kapitał udziału w zyskach ubezpieczonych:				
Wartość ruchomości			3,000		a) za zbiorowe ubezpiecz. od nieszczęśliwych wypadków	1,686	41	2,271	81
wydatki poczynione w roku sprawozdawczym:					b) za pojedyncze " " "	585	40		
a) procenty od wkładów per 1 stycznia 1900	13,757	20			Rezerwa premij od bieżących ubezpieczeń na ryzyko towarzystwa:				
b) wypłacone za pierwsze półrocze 1899 r. 7,258 kuponów od akcji Towarz. po rb. 8	58,064		71,821	20	a) od nieszczęśliwych wypadków	135,671	87	2,275,036	87
Papiery procentowe, stanowiące kaucje:					b) od ognia	2,141,365			
a) Członków Zarządu	40,000				Rezerwy niezlikwidowanych jeszcze strat, poniesionych na ubezpieczeniach:				
b) Agentów	100,650		140,650		a) od nieszczęśliwych wypadków	113,231	34	851,674	54
					b) od ognia	738,443	20	1,535,360	74
					Rezerwy zatrzymane przez Towarzystwo od ubezpieczeń ogniowych reasekurowanych			4,888	
					Niepodniesiona przez akcjonariuszów dywidenda				
					Podatki skarbowe:				
					z początkiem roku spraw. wynosiły rb. 73,082.78 w ciągu roku wpłynęło " 627,134.86	700,217	64		
					Wpłacono do kas skarbowych w ciągu roku	621,413	18	78,804	46
					Udział w wydatkach na utrzymanie inspekcji			9,133	35
					Wierzyciele:				
					a) Towarzystwa Ubezpieczeń	63,980	94	273,396	69
					b) Inni wierzyciele	209,415	75	9,784	58
					Pobrane naprzód dochody w roku sprawozdawczym			300,845	39
					Przypadające do upłaty wydatki za rok sprawozd.				
					Kaucje:				
					a) Członków Zarządu	40,000		140,650	
					b) Agentów	100,650		326,360	21
					Kasa zapomogi dla urzędników			952,053	68
					Zysk				
			13,034,127	15				13,034,127	15

Buchalter: E. Bode.

Dyrektorzy: A. Proworoff, E. Blessig, V. Polovzoff, W. Savin, A. Amburger.

WINIEN.

Rachunek zysków i strat.

MA.

	Ruble	k.		Ruble	k.	Ruble	k.
Odpisano wątpliwe długi	6,000		Zysk według rachunku:				
Potrącono 5% z wartości nieruchomości	63,575	14	a) ubezpieczeń od nieszczęśliwych wypadków	1,260	02	630,226	48
Przeniesiono do kapitału rezerwowego	1,212		b) ubezpieczeń ogniowych	628,566	46	450,322	24
Wypłacono tantjeme dla Dyrektorów	37,636	25	Czysty dochód z majątku Towarzystwa				
Zaliczono do kasy zapomogi dla urzędników	21,283	65	Niepodniesiona dywidenda, która przeszła na rzecz Towarzystwa.			1,212	
Czysty zysk	952,053	68				1,081,760	72
	1,081,760	72					

## Podział czystego zysku:

Na pokrycie państwowego podatku przemysłowego	rub. 90,382 kop. 23
Na powiększenie kapitału rezerwowego	" 161,671 " 45
Na dywidendę dla akcjonariuszów	" 700,000 " —
<b>Razem</b>	<b>rub. 952,053 kop. 68</b>